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Borgholms Slott

Borgholms Slott idag är ruinen av det storslagna barockpalats 
som Karl X Gustav byggde här vid mitten av 1600-talet.  
Slottet är ett av regionens största besöksmål och bjuder på  
en historisk och unik upptäcktsfärd genom svensk, nordisk  
och europeisk historia. Det ägs av Statens fastighetsverk och  
verksamheten drivs av Borgholms kommun. 

Under året arrangeras många olika evenemang här, alltifrån  
utställningar, guidningar och barnaktiviteter till vigslar,  
middagar och konserter. 

Välkommen!

VÄLKOMMEN TILL
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Våra lokaler

Borgholms Slott är en unik byggnad med fantastiska lokaler för bröllop,  
storslagna fester och middagar. Det är samtidigt ett känsligt och oersättligt  
kulturarv. Vi är glada över att varje år kunna erbjuda ett antal hyresgäster dessa 
historiska lokaler till fest.

Viktigt att veta! Slottet har öppet för dagbesökare från april till november. Under 
den tiden rör sig många besökare på slottsområdet under ordinarie öppettider. 
När ni hyr festlokaler på Borgolms Slott, hyr ni inte hela slottet. 

Lokaler som ingår:

Drabantsalen. Vår stora festlokal på 18x10 meter. Här får det plats 100-150 
sittande gäster, beroende på möblering.

Jungfrutornet. Det runda tornet som ligger i anslutning till Drabantsalen.  
Denna lokal brukar bland annat användas som dansgolv på kvällen.

Köksmodulen. Detta är en fristående köksdel, byggd 2008, med restaurangköks- 
inredning. Mat cateras hit och kan läggas upp, värmas eller kylas på plats. Mellan 
köksmodulen och Drabantsalen löper Gallerigången. För att underlätta vid  
servering är det även möjligt att även få nyttja utställningsrummet ”Hall of  fame” 
samt slottets pentry. Detta sker efter samråd med oss på Borgholms Slott.  
Viktigt att veta!  Dessa salar får inte användas som festlokaler utan upplåts endast 
för att underlätta arbetet för köks- och serveringspersonal.

Borgholms Slott erbjuder ingen helhetslösning med ett färdigt middagskoncept 
där mat, dryck och personal ingår. Det innebär att ni som hyresgäster själva anlitar 
valfri catering/krögare, samt ansvarar för att städa och tömma lokalerna efter 
avslutad fest. 

VÄLKOMMEN IN I
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Våra lokaler
FORTSÄTTNING

Tider för uthyrning

Det är möjligt att hyra våra festlokaler under den varma årstiden. Slottets  
festlokaler är uppvärmda med golvvärme. Under högsommaren hyr vi dock inte 
ut våra lokaler för fest på grund av slottets publika verksamhet med konserter, 
barnaktiviteter, café och utställningar. Det är en period som sträcker sig från  
mitten av juni till mitten av augusti. 

Våra hyresgäster disponerar festsalarna från kl. 10.00 på festdagen till kl. 07.00 
dagen efter hyresdagen.

Visning av lokalerna

Kontakta oss gärna om ni vill komma förbi vid tillfälle och titta på festlokalerna. 
Vi visar er gärna runt på slottet och svarar på frågor som kan dyka upp på plats.

Kontaktuppgifter hittar ni på sista sidan.

Lokalhyra 

Catering, städning och andra kringtjänster ingår inte i lokalhyran, vilket innebär att 
ni som hyresgäster själva anlitar valfri catering/krögare, samt ansvarar för att städa 
och tömma lokalerna efter avslutad fest.

För priser och offertförfrågan, kontakta oss. Kontaktuppgifter hittar ni på sista sidan.
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Som hyresgäst i våra festlokaler har ni möjlighet att nyttja många vackra platser 
och ytor runt om på slottet för vigsel, välkomstdrink och mingel. 

Om ni önskar ha ett mingel innan middagen föreslår vi att ni även hyr Johan III:s 
kapell med de två anslutande altanerna som är belägna på Västra längans andra 
våning. Här har ni en fantastisk utsikt över Kalmarsund. Det går även bra att duka 
upp bord med dryck och snacks här. 

Viktigt att veta!  Det går inte att spärra av dessa lokaler. Under ert mingel kan det  
passera slottsbesökare som vill uppleva utsikten från Västra längans salar.  
Johan III:s kapell och altanerna har inget tak, så vid regn passar det inte att vara här. 

Om ni önskar ha efterfest med till exempel korvgrillning rekommenderar vi er att 
vara på yttre borggården. Här finns träbord och bänkar att sitta vid.

Kort slottspresentation eller guidning 

Önskar ni en kortare presentation eller en längre guidning om slottets spännande 
historia i samband med er fest, ordnar vi det efter era önskemål.

För priser och offertförfrågan, kontakta oss. Kontaktuppgifter hittar ni på sista sidan.

Plats för mingel
TILLVAL
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Information

En känslig kulturmiljö
Det är en stor glädje att vi kan erbjuda uthyrning av slottets lokaler. Det innebär 
också ett stort ansvar av er som hyresgäster. Att ni och era gäster tar hand om 
slottet på bästa sätt under den tid ni hyr är av yttersta vikt. Ha en dialog med oss 
om vad som går, och inte går, att göra när ni planerar er fest hos oss.  
Rådfråga oss och tala om vad ni önskar, så hjälper vi er på bästa sätt.

Tänk på att ni inte får hänga eller tejpa upp något på slottets väggar, varken  
papper eller tyg. Hitta andra lösningar om ni vill ha till exempel girlanger, kartor 
och bordsplaceringar. Våra tidigare gäster har exempelvis använt stafflier till  
informationstavlor. Det är inte heller tillåtet att sätta pinnar i marken på  
borggårdarna eller att ställa upp större skyltar utanför festlokalerna.

Lyktor och marschaller får aldrig placeras direkt på slottets kalkstensgolv eller i 
slottets nischer och trappor. Det kan stänka upp och kalkstenen kan spricka av 
värmen. Vi tillhandahåller 15 marschallhållare som ni kan använda. Stearinljus och 
värmeljus måste placeras i lyktor, för att undvika stearinstänk och sot på väggar 
och golv. 

Bilar inne på slottsområdet
Att köra in på slottsområdet med bil, för att lasta av saker, går bra att göra när 
slottet är stängt för dagbesökare. Detta gäller innan kl. 10 på morgonen och efter 
kl. 16-18 (beroende på hur sent slottet är öppet för dagbesökare). Transporter 
annan tid är inte tillåtet på grund av säkerhetsrisk för våra dagbesökare. Undantag 
görs för mattransport till slottets köksmodul. En följare måste då gå före bilen för 
att se till att besökare är utom fara inne i slottsvalven. Bilen ska efter avlastning 
köras ut omgående. Under öppettider finns dragkärror att låna för att lasta och 
köra upp det material som ska in på slottet.

Ett rökfritt slott
Borgholms Slott är en helt rökfri anläggning. Vid fester finns särskilda rekom-
mendationer. Om era festdeltagare tar ett bloss under kvällen har ni som fest- 
arrangörer tillåtelse att skapa en avgränsad fysisk rökruta. Något som ni tydligt 
informerar era gäster om. Detta görs med fördel på gamla borggården på väg till 
toaletterna. Detta förenklar avsevärt för er vid slutstädningen, då ni inte behöver 
plocka fimpar på hela yttre- och inre borggården i nattmörkret.
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Information

Bilparkering för era gäster
Det är gratis att parkera utanför slottets entrébyggnad med bil. Detta gäller dock 
ej för husbil.

Tillgänglighet
Slottets nedervåning är tillgänglighetsanpassad. På vår hemsida borgholmsslott.se 
under fliken ”Tillgänglighet” finns en utförlig beskrivning av lokalerna ur ett 
tillgänglighetsperspektiv. 

Bokning
När ni bokar ert festdatum på Borgholms Slott betalar ni in en bokningsavgift. 
Det är en säkerhet för er och för oss. Det datum ni valt är blockerat för andra 
bokningar. Om bokningsavgiften inte betalas är bokningen inte giltig. Datumet är 
då tillgängligt för andra att boka. 

Avbokar ni ert festdatum, återbetalas inte bokningsavgiften. Bokningen kan  
inte heller överlåtas till någon annan. När festen är genomförd fakturerar vi  
er lokalhyran, minus bokningsavgiften ni betalat. Om ni avbokar festlokalen  
9 månader eller senare från ert festdatum debiteras 50% av hyreskostnaden.  
Om ni avbokar festlokalen 3 månader eller senare från ert festdatum debiteras 
hela hyreskostnaden.

Möte med säkerhetsgenomgång
När det är dags för er att ha er fest här på slottet ses vi för en genomgång av 
lokalerna och de säkerhetsföreskrifter som finns. Till detta möte har ni utsett en 
ansvarig kontaktperson som deltar på mötet. Det är en person som kommer vara 
på plats under festkvällen. Det är med denna person vi stämmer av att städningen 
utförts kl. 07.00 morgonen efter och att nyckelöverlämning görs. Det är också 
denna person som är ansvarig för att det inte kommer in någon obehörig på slottet 
under kvällen och natten. Er kontaktperson ansvarar för att den stora slotts- 
grinden intill entrébyggnaden hålls stängd när alla festdeltagare anlänt till festen 
samt ser till att utrymningsvägar inte är blockerade. 
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Bord och stolar
Bord: Slottet har 40 st avlånga bord, 180x80cm. Det är massiva träskivor som 
läggs på bockar. Det får plats tre personer på varje sida när de är möblerade som 
långbord. Slottet har inga runda bord för utlåning. Vill ni ha runda bord ordnar ni 
det själva, genom att exempelvis hyra det via er cateringfirma. 
Viktigt att veta! Att möblera med runda bord innebär utrymmesmässigt att det blir 
plats för färre sittande.

Stolar: Det finns 190 st svarta fanérstolar med filtsits. Stolarna är Kjellemo Cobra, 
Sven Lundhs design.

Klädhängare och galgar finns att tillgå.

Cateringkök
Slottets köksmodul är byggd 2008. Köket är ett professionellt servicekök utrustat 
med ugn, spis, frys, kyl, kylbänkar, beredningsytor, diskmaskin, och dubbel kaffe-
bryggare. Festmaten kan inte tillagas på plats utan levereras färdiglagad till köket. 
Den kan sedan hållas varm/kall innan den serveras i Drabantsalen.

El
Det finns rikligt med eluttag i festlokalerna. Det är förbjudet att använda kablar 
från slottets fasta elinstallationer. 

WC
I en separat byggnad vid yttre borggården finns WC-rum för damer och herrar 
med tre toaletter i varje, tre handfat med varmt och kallt vatten samt speglar. 
Handikappstoalett finns också i ett separat rum där det även finns ett skötbord. 
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Vigselceremoni

Vigsel på slottet
Önskar ni även ha er vigsel på slottet går det bra att kombinera. Det kan  
förekomma flera vigslar på samma helg, men som hyresgäst av vår festlokal har  
ni förtur att bestämma vilken vigselplats ni vill ha. Populärast är Jungfrutornets 
andra våning med utsikt över Kalmarsund. På andra våningen finns även Johan III:s 
kapell, Rikssalen och de södra och norra altanerna som möjliga vigsellokaler,  
(se översikt på sid 7). I hyran av vigsellokal ingår alla inträden till slottet för era 
bröllopsgäster.

För priser och offertförfrågan, kontakta oss. Kontaktuppgifter hittar ni på sista sidan.

Faciliteter
Det finns långa bänkar som läggs på bockar att låna. Dessa bänkar räcker till 
80–100 sittande gäster. Uppe på Jungfrutornets andra våning går det att dra el,  
så att ljud kan kopplas in. Detta är något ni hyr externt. Jungfrutornets  
andra våning saknar tak. Vid regn har vi olika lokalalternativ beroende på hur 
stort ert sällskap är.

Servering och dekorationer
Servering i mindre skala, exempelvis servering av bubbel i samband med vigseln, 
brukar i regel tillåtas. Viktigt är emellertid att i förväg presentera hur själva  
genomförandet av serveringen är tänkt att gå till, samt ansvara för att det städas 
upp på platsen för serveringen efteråt (ditställt bord, glas etc.). Samma sak gäller 
för vigseln. Eventuell dekorering måste meddelas och ske i samråd med oss på 
Borgholms Slott. Eftersom slottet är en kulturhistorisk känslig miljö får man inte 
sätta pinnar i marken på borggårdarna eller ställa marschaller direkt på kalkstenen. 

Konfetti
Kasta risgryn och blomblad samt avfyra någon typ av konfettikanon är inte tillåtet 
på slottet. Våra tidigare bröllopspar har valt bort att kasta något alls medan vissa 
har låtit sina bröllopsgäster kasta hjärtformat socker eller pärlsocker som smälter, 
eller blåsa såpbubblor.
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Städtid
Ni kan ha fest i lokalerna fram till kl. 02:00 på natten, sedan behöver  
städningen påbörjas.

Beräknad städtid på natten, mellan kl. 02:00-07:00 är 4-5 h för två personer. 

Städningen innebär återställande av lokal, bära tillbaka alla bord och stolar 
samt städa alla ytor som hyrts. Städningen besiktigas av slottspersonal på 
morgonen kl. 07:00 med hjälp av de checklistor som hyresgästen fått i 
samband med nyckelutdelning. Om städningen inte är godkänd debiteras 
hyresgästen en avgift plus kostnad för extern städning. På plats att stämma 
av städningen är den kontaktperson ni utsett som ansvarig under dygnet 
som ni hyr hos oss. Det är oftast inte brudparet som brukar vara kvar till 
morgonen och städa. Vi rekommenderar er att sätta er in i våra checklistor 
vad som förväntas av er vid städningen.

Om ni anlitar en städfirma, måste de ha tagit del av våra rutiner i förväg 
och varit på plats och fått en genomgång tillsammans med oss och er.

Städutrustning
I slottets pentry, som ligger mellan Drabantsalen och Köksmodulen med 
ingång från Gallerigången, finns slottets städskåp. Här finns det städ- 
material ni behöver för de olika utrymmena på slottet. Det är uppmärkt 
och ska användas enligt de instruktioner som finns uppsatta i anslutning 
till materialet. 
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Kan vi hyra dukar, porslin, glas och  
dekorationer av er?

Nej. Vi erbjuder endast hyra av lokal, samt bord 
och stolar. Dukar, ljus, ljud, blommor, porslin, glas, 
dekorationer och allt annat som tillkommer är något 
ni själva fixar med.

Kan vi boka präst eller borgerlig vigselförättare 
via er?

Nej. Om ni vill boka en präst som vigselförrättare 
vänder ni er till Svenska kyrkan. Om ni vill ha en 
borgerlig vigselförättare kontaktar ni Borgholms 
kommun.

Är det möjligt att göra en bokning, betala  
bokningsavgiften och sedan få tillbaka den  
om vi ångrar oss?

Nej. Bokningsavgiften betalas inte tillbaka.

Kan vi boka städning via er?

Nej. 

Är det personal på slottet under kvällen och 
natten när vi hyr?

Nej. Därför är det viktigt att ni utsett en ansvarig 
kontaktperson till festen som ser till att det inte 
kommer in några utomstående på slottet. Ni får 
kontaktuppgifter till slottsansvarig om det skulle 
vara något som ni måste få akut hjälp med under 
kvällen.

Vi vill ha ett fyrverkeri, får vi det?

Nej, det är inte tillåtet.

Kan vi använda en rökmaskin i slottets lokaler?

Nej, det är inte möjligt. Våra brandvarnare är mycket 
rökkänsliga.

Krävs serveringstillstånd?

Som hyresgäst/festarrangör får ni inhandla och  
servera drycker själva. Vid en privat fest i hyrd lokal 
får man enligt alkohollagen inhandla och servera  
alkoholdrycker utan serveringstillstånd om festen 
sker vid ett enstaka tillfälle, utan vinstintresse och 
för vissa i förväg bestämda personer i lokal där det 
inte bedrivs någon yrkesmässig försäljning av  
alkoholhaltiga drycker.

Vad gäller vid bröllopsfotografering?

Ni som hyr er festlokal här har möjlighet att nyttja 
slottets vyer för bröllopsfotografering. Vi vill att ni 
anmäler er fotografering som sker efter överens-
kommelse med slottsförvaltningen. 



Städutrustning
I slottets pentry, som ligger mellan Drabantsalen och köksmodulen med ingång från Gallerigången, 
finns slottets städskrubb. Här hittar ni det städmaterial som behövs för de olika utrymmena på 
slottet. Det är uppmärkt och ska användas enligt de instruktioner som finns uppsatta i anslutning 
till materialet. 

Sopor och sopsortering
När ni arrangerat en fest på slottet är ni ansvariga för att alla sopor lämnar slottsområdet efteråt. 
Utanför slottet finns en inhängnad återvinningsstation. Här återvinner ni glas, kartong, papper, plast 
och metall. De sopor som är blandade och inte kan återvinnas slängs i den stora blå containern.

Städtid
Beräknad städtid på natten, mellan kl. 02:00-07:00: 4-5 timmar för två personer. Det innefattar åter-
ställande av lokal, bära tillbaka alla bord och stolar samt städa alla ytor som hyrts. Städningen görs 
mellan kl. 02:00-07:00 och besiktigas av slottspersonal kl. 07:00 via den checklista som finns här 
nedan. Om städningen inte är godkänd debiteras hyresgästen en avgift på 5 000 kr plus kostnad för 
extern städning, 800 kr per timme. Städning av toaletter sköts av slottspersonal på morgonen.

Städningen inspekteras på morgonen efter festen enligt 
följande; 

□ Bord och stolar ska torkas av och ställas tillbaka på 
angivna förvaringsställen. Foton finns här intill hur det ska 
se ut och det finns även på plats i lokalen.

□ Alla golv, fönstersmygar och slottsytor ska vara städade 
från skräp, flaskor, fimpar och snuspåsar.

□ Golven ska vara helt fria från fläckar. Slottets kalkstens-
golv är mycket känsligt för fläckar. Om något spillts på 
dem, våttorkas det specifika området extra med mopp och 
såpa. Inga starka kemikalier får användas.

□ När lokalerna är tömda ska alla golv dammsugas och 
våttorkas.

□ Borggårdar ska städas från skräp och fimpar. Oftast är 
det mörkt när städningen utförs. Då är det extra viktigt att 
ni har koll på var rökning och snusning har förekommit, 
eftersom inga fimpar eller snuspåsar får ligga kvar på  
slottsområdet när städningen är klar på morgonen.

□ Om föremål som tillhör slottet har flyttats, ska de 
återställas på ursprunglig plats. (Att flytta slottets föremål 
kräver tillstånd).

CHECKLISTA

Städning av festlokaler  
& borggårdar

Stapla bordsskivor 
mot väggen enligt 
anvisning på plats.

Stapla 13 stolar 
per stapel enligt 
anvisning på 
plats.

Stapla bockar  
i korgvagnar 
enligt anvisning
på plats.



CHECKLISTA

Städning köksmodul,  
pentry och Hall of fame

Bilder inifrån köksmodulen

Städutrustning

I köksmodulen finns en städskrubb. Här hittar ni den utrustning som behövs för att städa köket. 
Det är uppmärkt och ska användas enligt de instruktioner som finns uppsatta i anslutning till 
materialet. Städutrustningen i köket får av hygienskäl inte användas på andra platser i slottet utan 
ska bara användas i köksmodulen.

Köksmodulens städning inspekteras på morgonen efter festen enligt följande;

□ I köket skall samtliga arbetsytor rengöras

□ Rengöring av kylbänk

□ Rengöring av arbetsbänkar

□ Rengöring av spis och ugn

□ Våttorka golv

□ Rengör golvbrunnar

□ Kyl och frys urplockade och städade

Pentry

□ Torka av alla arbetsytor

□ Dammsug och våttorka golv

Hall of  fame

□ Återställ bord och stolar i ursprungligt skick

□ Dammsug och våttorka golv



Hyresgästen förbinder sig att:

• ha för arrangemanget erforderliga tillstånd.
• ha tecknat erforderliga försäkringar.
• ansvara för samtliga kostnader vid eventuell åverkan på förhyrd egendom.  
• inte servera alkohol till minderåriga enligt alkohollagstiftningen.
• hålla entrén till Borgholms Slott låst eller under uppsikt.
• se till att inga obehöriga får tillträde in på Borgholms Slott.
• ha en kontaktperson som tar emot gästerna vid entrén.
• se till att det inte förekommer bilar eller andra motorfordon på området.
• inte använda sig av konfetti.
• inte placera marschaller och ljus på kalksten utan endast på anvisade platser.
• inte sätta spikar i väggar eller pinnar i marken på borggårdarna.
• avsluta festen senast kl. 02:00.
• städa och tömma lokalerna efter avslutad fest. Städningen görs utifrån den 

checklista som hyresgästen får inför festen. Det är också med hjälp av denna 
checklista som städningen stäms av kl. 07.00 dagen efter festen. Godkänns 
inte städningen av hyrd lokal debiteras hyresgästen en avgift plus avgift för 
extern städning. 

Tänk på att:

• Borgholms Slott är ett statligt byggnadsminne. Det är en kulturhistoriskt 
känslig miljö att vistas i och svårtillgängligt i vissa hänseenden, med ojämna 
trappor och mörka passager.

• vid ev. renoveringsarbeten kan byggnadsställningar och viss störning förekomma.
• du som hyresgäst ansvarar för dina gästers säkerhet.
• nyckel hämtas och lämnas på Borgholms Slott i anslutning till hyrestillfället.
• städinspektion av hyrd lokal sker kl. 07:00. 

DETTA GÄLLER FÖR HYRESGÄSTER

Hyresvillkor



Borgholms Slott
VÄLKOMMEN TILL

Boka en visning av våra festlokaler.

Tel. 0485-885 00

borgholms.slott@borgholm.se

Borgholms Slott

Sollidenvägen 5

387 94 Borgholm

Visning av våra  
festlokaler


